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Одговор: 
1. Во текот на  2020 година, од страна на надлежните институции идентификувани се  7 жртви на трговија со луѓе, од кои  6 деца од женски пол и  1 полнолетен маж, сите државјани на РСМ.
Додека, во периодот од 1 Јануари до 31 Октомври 2021 институциите идентификувале 6  лица  државјани на РСМ  жртви на трговија со луѓе, од кои  5 лица се жени и 1 маж.  Во истиот период идентификувани се 40 лица  странски државјани  жртви на трговија со луѓе, од кои 5 се жени и 35 мажи. 
Во однос на видот на експлoатацијата жртвите на трговија со луѓе: питачеле,  присилен брак, сексуална експлоатација и трудова експлоатација. 
Едно ве известуваме дека базата на податоци за жртви на трговија со луѓе ја води Националната комисија за борба против трговија со луѓе и илегална миграција во Министерството за внатрешни работи.
 

2.  Во периодот од 1 Јануари до 31 Октомври 2021, институциите идентификувале  7 лица, од кои  5 лица се државјани на РСМ и 2 лица се странски државјани. Во однос на половата структура на потенцијалните жртви на  трговија со луѓе  сите се жени, од кои три лица  се малолетни.
 

3.  Центарот за жртви на трговија со луѓе има капацитет за 6 лица жртви на трговија со луѓе во согласност со Правилникот за начинот, обемот, нормативите и стандардите за давање на социјалната услуга за привремен престој и за простор, средства, кадри и потребната документација за центар за привремен престој (Службен весник на РСМ, бр. 91 од 26.4.2021 година).
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Kozky e GpojoT Ha HaeHTH(UKYBaHH BO3PACHH ML 1 lelia KOH Giie KPTBH Ha
Tprosuja co yfe 3a 2020 FoMHa, a NOOAETHO KOIKY 34 NepozoT 01 01 jaryapi
2021 rommia 10 31 okToMBpH 20217 Be MoMaw BieceTe Fo poj Ha AOMaIt 1t
CTPAHCKI! KABjalH APTBH Ha TPrOBHja co Ayfe, NOAIENEHO N0 MO, BO3paCT it
3€Mja H MOTEKIIO 32 CTPAHCKH APKAB]aHH IWTH ONIUITIHATA 0 KaZe A0AFaAT
somaume xpren wa TCJ M BUIOT Ha excroaTaua 32 2020 rOKA, a MOOAETHO
KoKy 3a nepuozor o 01 janyapi 2021 romta 10 31 oxromepi 2021 rozuia ?
Ko7iky e 6pojoT Ha Bopackit A1Mia W et KO GWie TOTEHUMaHH KPTEH Ha Ha
‘Tprosuja co ayfe 3a 2020 roHa, a 00TEHO KOTKY 32 nepiozoT 0 01 janyapi 2021
roma 10 31 oxToBpi 2021 roauHa? Be ona Biecete ro Gpoj Ha noTeHujaniit
IOMALIHH 1 CTPAHCKH APAABAJaHH APTEH Ha TProBHja co nyfe, NOALEACHO 10 Mo,
BOSPACT M 3eMja Ha I1OTEK0 3a CTPAHCKM APAABJAHM 11 ONUITHHAT 01 KaZe A0afaaT
omaumire sxprsi a TCJI 3a 2020 romuHa, a MOOZEAHO KoKy 3a mepiozor 04 01
Janyapn 2021 roauna 10 31 oxromspy 2021 romima ?

Co KOIKAB KANAWTET 32 CMECTYBaibe HA CUA W BOSPACHH JOMALIM KPTEM Ha
Tproitja co iyfe pacrionara LIeHTapoT 3a ApTBH Ha TProBija co Ayfc n ApTEH Ha
cexcyanHo nacwicTso?

Co KoAIKaB KATAUTET 32 CMECTYBAibe HA €UA W BOIPACHH CTPAHCKM ApAaBjaii,
PTBH Ha TProBuja o 1yfe pacrionara yeTawosara- TIpubaten LewTap 3a Gapareai Ha
asun —-Cronje?

Ko1Ky Bospacit wuia 1 setia KpTBi Ha TProBuja co iyfe 0Gine 1a GaaT evecteni
80 LIeHTapoT 58 KPTBH Ha TProBa co MyFe W APTBI Ha CEKCYATHO HACIICTBO 3
2020 rouHa, a NO0AETHO KOIKY 3a riepHozoT 0 01 jasyapi 2021 roauma 10 31
oKToMBpH 2021 romima ?

KOJIKy BOSpACHH IHIIa 1 f€1ia APTBH Ha TProBHja co Tyfe ce perneTHpHpant Acka ce
vecTenn Bo LieHTapoT 3a KpTBH HA TPrOBH}a cO yfe 1 CEKCYATHO HACHICTEO 32
2020 rouma, a 00RO KoAKY 3a MepHOAOT 0 01 jaiyapi 2021 roausa 10 31
oKToMBpH 2021 rozua ? Be MOTaM BHECeTe ja BO3PACT i NIOIOT Ha BO3PACHITE LA
W nea xprem Ha TCII?




image3.png
/. Konxy Bospachy nHUA U ACUa XKPTBH Ha TPrOBHJa CO JTyle C& PErHCTHPHPAHH AcKa ce
emectenn 5o yeranosara- Tpudaren uewTap 5a Gapaten Ha asiun ~CKorie 32 2020
TOHHa, A NOO7EAHO KOTKY 32 NEpHOZOT on 01 janyapi 2021 romiia 10 31
oKTONBpH 2021 roa ? Be MOTaM BHECETe ja BOIPACT H TOAOT Ha BOIPACHHTE LA
w seua xprou wa TCII?

8. Koy cTapaTeni ce OCTaBeHH Ha A€Lia ZOMALIHH KPTEH Ha TProBija co yfe 3
2020 roa, a o0ATHO KoKy 3 MepHoAOT oA 01 jasyapi 2021 rouka 4o 31
oxtomepi 2021 ronura ?

9. Konky cTapaTes ce nocTaseni Ha A€l CTPAHCKH ADKARjakH , KPTEM HA TProBHja co
nyfe 3a 2020 ronyHa, a NOOAETHO KOMKY 3a MepnonoT o 01 jawyaph 2021 romma 1o
31 oxromapn 2021 romusa ?

10. Bo npoceK, ¢ieH CTapaTen Ha KO/IKY Aeua XpTH 1a TProsija co nyfe € noctasen sa
2020 roausa, a moonenHo KoMKy 38 nepHozoT ox 01 janyapw 2021 roxusia 20 31
oKroMBpi 2021 romua ? Be MONAM BECETe NIOOENHO 3a CTPAHCKH APAABJaHH i
OMAIKH KPTH Ha TPrOBH}a CO Ayfe?

1. Jlan ce pervcTppaHI A€UA WH BOSPACHH THLA KPTHH HA TPrOBHja O Ayfe KW
ucuesiaie oA LIEHTapoT 3a T8 Ha TPrOBHj CO Ayfe W KPTEH H CEKCYATHO
HACHICTB0 52 2020 FOMMIA, @ MOOAEAKO KOIKY 34 MepHOAOT o 01 jawyapi 2021
rouia 70 31 OKToMBpH 2021 rozHHa? Be MORAM BHECETE ja BOIPACTA Ha MLETO Hil
JeTeTo ? Be Moran HaBeAeTe ja npiHata 3a HanywTase Ha LIEHTapoT 32 KpTai Ha
TproBia co nyfe 1 KPTBi Ha ceKCYANHO HACHICTRO?

12. Bo npocek Ko1Ky BpeNie TIDECTojyBae BO3PACHNTE LA H ACLA KPTBH HA TPrOBHja co
nyfe 80 LIEHTApOT 32 JKPTaM Ha TPrOBHja co yfe i KPTEH HA CEKCYATHO HACHACTBO?

13. JIa7i ce perHCTpHpaHM CTPAHCKH BO3PACHH AN HIH AELA KPTRH HA TPFOBH}A CO
Ayfe KoM evesHATE 07 yeTatoBaTa- TIpHQATEH LeHTAp 5 GapaTe i a a3 3a 2020
TOHHa, A IOOAEHO KOKy 3 NepHOZOT 07t 01 janyapi 2021 romka 10 31
oKToMBpH 2021 romuHa? Be MOJaW BHECET ja BOSPACTA Ha IMUETO Wk AeTeT0? Be
MOTaM HaBeAETE ja MPHYMHATA 3a HATYWITaske yeTaopara- TIppaten uewtap sa
Gapares a aswi?

14. Bo mpoceK KoKy BpeMe NDECTojyBane BOSPACHHTE AHUA I A€UA KPTEH Ha TProBHja
<o ayfe 5o yeranosara- TIpupate wewrap 5 Gapareni wa aswi ~Croje?




